
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 27.septembris                                                                              protokols Nr. 20. 
 

LĒMUMS Nr. 28. 

Par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības ētikas kodeksā, Ķekavas novada pašvaldības 

Ētikas komisijas par domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, domes deputātu, 

pašvaldības izpilddirektora un institūcijas vadītāju ētikas normu pārkāpumiem izveidošanu 

un sastāva apstiprināšanu  

 

Izskatot jautājumu par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības ētikas kodeksā, Ķekavas 

novada pašvaldības Ētikas komisijas par domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, domes 

deputātu, pašvaldības izpilddirektora un institūcijas vadītāju ētikas normu pārkāpumiem, turpmāk – 

ētikas komisija, izveidošanu un sastāva apstiprināšanu, konstatēts:  

1. Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums”, turpmāk – pašvaldības nolikums, 22.punkta ievaddaļa un 

22.16.apakšpunkts nosaka, ka atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no deputātiem, 

administrācijas darbiniekiem un pašvaldības iedzīvotājiem izveido Ētikas komisiju, savukārt 

pašvaldības nolikuma 23.punktā ir noteikts, ka komisiju darbību nosaka domes apstiprināti 

nolikumi vai citi normatīvie akti; 

2. Ķekavas novada dome ar 2021.gada 22.decembra sēdes lēmumu Nr.48, protokols Nr.24/2021, 

ir apstiprinājusi Ķekavas novada pašvaldības ētikas kodeksu, turpmāk – ētikas kodekss, kura 

62.1.apakšpunktā ir noteikts, ka ētikas komisiju par domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieku, domes deputātu, pašvaldības izpilddirektora un institūcijas vadītāju ētikas kodeksa 

pārkāpumiem izveido dome; 

3. ētikas kodeksā nav noteikts konkrēts ētikas komisijas sastāvs, tomēr, ņemot vērā to, ka visas 

amatpersonas, izņemot domes deputātus, tiek ieceltas vai ievēlētas amatā ar domes balsojumu, 

ētikas kodeksā ir nosakāms, ka ētikas komisija tiek izveidota no domes deputātiem un tās 

sastāvā ir iekļaujams vismaz viens deputāts no katra domē pārstāvētā politiskā partiju saraksta; 

4. ētikas kodeksā nav noteikts, kurš pilda komisijas sekretāra pienākumus, līdz ar ko ētikas 

kodeksā nosakāms, ka domes izveidotas komisijas sekretāra pienākumus pilda pašvaldības 

iestādes “Ķekavas novada centrālā administrācija” darbinieks, atbilstoši amata aprakstam, 

savukārt institūcijas izveidotas komisijas sekretāra pienākumus pilda attiecīgās institūcijas 

darbinieks, atbilstoši amata aprakstam; 

5. ētikas komisijas sastāvs, pienākumi, tiesības un darba organizācija ir noteikta ētikas kodeksā, 

līdz ar ko, kontekstā ar pašvaldības nolikuma 23.punktā noteikto, ētikas komisijas darbību 

atsevišķā nolikumā nav nepieciešams noteikt; 

6. ētikas kodeksa 66.5.apakšpunkts nosaka, ka ētikas komisijas lēmumiem ir ieteikuma raksturs, 

līdz ar ko ētikas komisijas locekļi nav uzskatāmi par valsts amatpersonām, tomēr, ņemot vērā 

to, ka ētikas komisijā iekļaujamās personas ieņem valsts amatpersonas amatus Ķekavas novada 

pašvaldībā, tām atļauja savienot amatus izsniedzama, atbilstoši likumā “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” noteiktajai kārtībai; 

7. Ķekavas novada pašvaldībā ir saņemti Ķekavas novada pašvaldības domes deputātu Inta 

Vancāna, Andra Vītola, Kristīnes Hāzes, Inetas Romanovskas, Daces Cīrules un Andra 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

Ceļmalnieka iesniegumi, kuros tiek izteikta piekrišana tikt ievēlētiem ētikas komisijas sastāvā, 

kā arī, ja nepieciešams, izsniegt atļauju ieņemamo amatu savienošanai ar ētikas komisijas 

amatiem; 

8. izvērtējot ētikas komisijā iekļaujamo personu iesniegumos minēto, kopsakarā ar likuma “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta piektās daļas 1.punktā 

noteikto, secināms, ka amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu 

pildīšanai, pie nosacījuma, ka, ētikas komisijā iekļaujamās personas, pildot valsts amatpersonas 

amata pienākumus, nepieņems lēmumus vai nepiedalīsies lēmumu pieņemšanā, vai neveiks 

citas ar valsts amatpersonas amatu saistītas darbības, kas ietekmēs vai var ietekmēt citu attiecīgo 

amatu personīgās vai mantiskās intereses. 
 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu, 53.panta pirmo daļu; 

- Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.13/2021 “Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums” 22.16.apakšpunktu; 

- Ķekavas novada pašvaldības ētikas kodeksa, apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2021.gada 

22.decembra sēdes lēmumu Nr.48, protokols Nr.24/2021, 62.1.apakšpunktu; 

- likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 8.1 panta 41 daļu, piektās 

daļas 1.un 2.punktu, septīto daļu, 

- Ķekavas novada pašvaldības domes deputātu Inta Vancāna, Andra Vītola, Kristīnes Hāzes, 

Inetas Romanovskas, Daces Cīrules un Andra Ceļmalnieka iesniegumiem, 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada pašvaldības domes Apvienotās komitejas 2023.gada 

21.septembra sēdes atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars 

Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta Romanovska, Ints 

Vancāns, Juris Žilko, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks),  

“Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt šādus grozījumus Ķekavas novada pašvaldības ētikas kodeksā, apstiprināts ar Ķekavas 

novada domes 2021.gada 22.decembra sēdes lēmumu Nr.48, protokols Nr.24/2021: 

1.1. izteikt kodeksa 62.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“62.1. par domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, domes deputātu, pašvaldības 

izpilddirektoru un institūcijas vadītāju kodeksa pārkāpumiem izveido dome. Šī komisija 

tiek izveidota no domes deputātiem un tās sastāvā ir iekļaujams vismaz viens deputāts no 

katra domē pārstāvētā politisko partiju saraksta;” 

1.2. papildināt kodeksu ar 66.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“66.6. domes izveidotas komisijas sekretāra pienākumus pilda pašvaldības iestādes 

“Ķekavas novada centrālā administrācija” darbinieks, atbilstoši amata aprakstam. 

Institūcijas izveidotas komisijas sekretāra pienākumus pilda attiecīgās institūcijas 

darbinieks, atbilstoši amata aprakstam.” 

2. Izveidot Ķekavas novada pašvaldības Ētikas komisiju par domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja 

vietnieku, domes deputātu, pašvaldības izpilddirektora un institūcijas vadītāju ētikas normu 

pārkāpumiem, turpmāk – ētikas komisija, un iekļaut tās sastāvā šādus Ķekavas novada 

pašvaldības domes deputātus: 

2.1. Kristīni Hāzi, personas kods _; 



*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

3 

2.2. Intu Vancānu, personas kods _; 

2.3. Andri Vītolu, personas kods _; 

2.4. Inetu Romanovsku, personas kods _; 

2.5. Daci Cīruli, personas kods _; 

2.6. Andri Ceļmalnieku, personas kods _. 

3. Atļaut Intam Vancānam, personas kods _, savienot Ķekavas novada pašvaldības institūcijas 

“Ķekavas novada sporta skola” direktora amatu ar ētikas komisijas locekļa amatu. 

4. Atļaut Andrim Vītolam, personas kods _, savienot Ķekavas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja pirmā vietnieka amatu ar ētikas komisijas locekļa amatu. 

5. Atļaut Dacei Cīrulei, personas kods _, savienot Ķekavas novada pašvaldības institūcijas 

“Ķekavas novada sporta aģentūra” direktora amatu un Ķekavas novada pašvaldības Vērtēšanas 

komisijas finansējuma sadalei Ķekavas novada sportistiem locekļa amatu ar ētikas komisijas 

locekļa amatu. 

6. Atļaut Andrim Ceļmalniekam, personas kods _, savienot Ķekavas novada pašvaldības 

institūcijas “Daugmales pamatskola” direktora amatu ar ētikas komisijas locekļa amatu. 

7. Atļaut Inetai Romanovskai, personas kods _, savienot Ķekavas novada pašvaldības Simbolikas 

komisijas locekļa amatu ar ētikas komisijas locekļa amatu. 

8. Administratīvajai pārvaldei lēmumu nosūtīt ētikas komisijas locekļiem, ievietojot lēmumu ar 

attiecīgi norādītu uzdevumu Ķekavas novada pašvaldības elektroniskajā dokumentu vadības 

sistēmā “Namejs”. 

9. Šis lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvais akts adresātam paziņots 

Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā. Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā 

Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu, par ierobežotas pieejamības informāciju 

uzskatāma informācija par fiziskas personas privāto dzīvi, līdz ar to, šajā lēmumā norādītie personas dati ir ierobežotas 

pieejamības informācija. 

Personas datus Ķekavas novada pašvaldība apstrādāja, pamatojoties uz Eiropas Komisijas regulas 2016/679 

"Par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 

95/46/EK" (Vispārīgā datu aizsardzības regula), 6.panta pirmās daļas (c) punktu - apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu 

uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           Juris Žilko 

 

 

 


